
Verordening gemeentelijke rekenkamer Smallingerland 2023 

De raad van de gemeente Smallingerland; 

  

gelezen het voorstel van de Werkgroep "Van Rekenkamercommissie naar Rekenkamer" van 25 oktober 

2023; 

  

gelet op artikel 81a en 149 van de Gemeentewet; 

  

B E S L U I T : 

  

vast te stellen de Verordening gemeentelijke rekenkamer Smallingerland 2023 

Artikel 1. Definities 
In deze verordening wordt verstaan onder: 

- rekenkamer: gemeentelijke rekenkamer als bedoeld in artikel 81a van de Gemeentewet; 

- voorzitter: voorzitter van de rekenkamer. 

Artikel 2. Rekenkamer 
1. Er is een rekenkamer. 

2. De rekenkamer bestaat uit vier leden, waaronder een voorzitter. 

Artikel 3. Klankbordgroep 
1. Er is een klankbordgroep voor de rekenkamer. De klankbordgroep draagt actief bij aan het bevor- 

deren van een goede relatie tussen de raad en de rekenkamer. 

2. De klankbordgroep bestaat uit drie raadsleden, die door de gemeenteraad worden benoemd. 

Artikel 4. Herbenoeming 
De leden van de rekenkamer, waaronder de voorzitter, kunnen niet worden herbenoemd. 

Artikel 5. Ambtelijke ondersteuning 
1. De rekenkamer heeft een ambtelijk secretaris. 

2. De ambtelijk secretaris is een op de griffie werkzame ambtenaar die op voordracht van de voor- 

zitter van de rekenkamer door de raad wordt benoemd. 

Artikel 6. Budget 
De voorzitter van de rekenkamer is bevoegd binnen zijn budget uitgaven te doen voor de uitvoering 

van de werkzaamheden van de rekenkamer. 

Artikel 7. Vergoeding 
1. De leden van de rekenkamer ontvangen voor hun werkzaamheden een vaste maandelijkse ver- 

goeding. 

2. De vergoeding bedraagt € 495 per maand. 

3. De leden van de rekenkamer ontvangen daarnaast een vergoeding voor hun reiskosten van € 

0,37/km. Kosten van openbaar vervoer worden geheel vergoed. 

Artikel 8. Monitoring aanbevelingen 
De griffie verstrekt de raad jaarlijks voor 1 april een overzicht van de aan de raad gedane voorstellen 

van de rekenkamer welke door de raad zijn overgenomen en door de raad zelf moeten worden uitgevoerd, 

vergezeld van de wijze waarop aan de voorstellen vervolg is gegeven. 

Artikel 9. Slotbepalingen 
1. De Verordening op de rekenkamercommissie Smallingerland 2022 wordt ingetrokken. 

2. Deze verordening treedt in werking op de dag na publicatie. 

3. Deze verordening wordt aangehaald als: Verordening gemeentelijke rekenkamer Smallingerland 

2023. 

Aldus vastgesteld in de openbare raadvergadering van 12 december 2023. 

De voorzitter, 

Nr. 2017 

GEMEENTEBLAD 2 januari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Smallingerland 

Gemeenteblad 2024 nr. 2017 2 januari 2024 1 



J. Rijpstra 

De griffier, 

G.J. Fokkema 

Gemeenteblad 2024 nr. 2017 2 januari 2024 2 


